
                              - 1 -  

ZÁPIS SCHŮZE ČASOMĚŘIČSKÉ KOMISE AČR 

DATUM: 3.4.2012  9,45-12,00  HOD  –AČR  PRAHA  

Přítomni: Berka Oto, Šimek Josef ,  Berger Antonín,  Vidlák    Bohumil, Navrátil 
Radek , Just Ladislav, Pleticha Miroslav 

Omluveni :    Vaverková Žaneta (nemoc), Jakoubi Aleš(mimo ČR), Mík Miroslav 
(nemoc) 

Hosté        :    Jana Vaňková 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program dle pozvánky:  
 
1. Uvítání p řítomných i nových členů komise, schválení programu dle pozvánky  
  
Program schůze  schválen bez připomínek.   
 
2. Kontrola zápisu z minulé sch ůze ČASK    
 
Minulý  zápis byl schválen bez připomínek.  Trvající úkoly , jsou-li ,  dále  v textu  
 
3. Zprávy  ze školení časom ěřičpů a skupin  
 
FAS – dodány zprávy o školení Chronorace, Skupina ZAO (Šimek) a  zprávy  o 
školení čas. rally Vizovice a Dubno. Ve Vizovicích i seminář HČ.  Dodatečného 
školení před komisí ve Vyškově se zúčastnili 3 časoměřiči .  Je registrováno cca 150 
časoměřičů (135 rally).  
FMS – letos školení neuskutečněno (plánovitě). Radek Navrátil musí dodat návrhy 
pro licence  sekretariátu FMS. 
 
4. Kalendá ře podnik ů , nominace H Č 2012 
 
Již na počátku  roku 2012 byl rozeslány kalendáře podniků FAS . Předložené 
nominace  HČ na podniky FAS (Rally, ZAO, ZAV, KAR, SLA, CCR) byly schváleny. 
 
Na motocyklové podniky budou kalendá ře nominace dodány  neprodlen ě  a 
schváleny per rollam ( dodá Navrátil, Vidlák, Just)  . 
 

5. Zprávy z disciplín za letošní sezonu  
 

a) Rally –Just :    sezona začala Janner, Valaška, časomíra v pořádku, součástí 
některých podniků bude DRS ( Německý 2. mistrák) 

b) Technika –Hodiny- p. Berger  nové baterie do startovacích Alge 
c) TZM p. Vidlák  - junoři ok  
d) Enduro + CC – Navrátil  bez úbytku jezdců 
e) ZAV – p.Šimek , prvním závod cca 40 AČR, 70 BC 
f) Motoskjering Just – v pořádku (Vašíček) 

     

 



   

                                                                             - 2 -   

 
6. Zprávy z VV, komisí a svaz ů , stav  AČR (FMS) ohledn ě motorkové autority  
 
FAS : všechny disciplíny mají Standardní propozice , Personální změny  v Rally Svazu 
FMS : zástupce  komise čas nebyl na jednání FAS přizván ?  
FMS – jedinou autoritou  zústává AČR , Poznámka :časoměřiči s licencí AČR nemohou měřit  
na podnicích Svazu Motocyklového Sportu ( pokud je název správný ?)- osob kolem p. 
Abrháma 
 
6. Ostatní,  r ůzné, leč důležité  
 

a) Časoměřičské vesty rally- jednoznačný prvek identifikace a bezpečnosti, povinnost 
mít na sobě na stanovišti je  dána i v ZÚ – tedy v propozicích   podniků. Viz minulý 
zápis .. 

b) finální práce na p říručce časom ěriče –zodpovídá L. Just – neprodleně rozeslat 
poslední změny, dodat obrázky  ( Just) , do tisku zajistí Berka. 

c)  
             Situace s vyrovnáním závazk ů  Rally P říbram 2011:   p. Fiala , ředitel  Rally   
             2011  dluží    za časomíru  + časoměrnou techniku + zpracování výsledky a internet    
             dohromady   118.715,60 Kč .  
             Věřitelé dodali  podklady na  sekretariát  FAS  . Právní oddělení AČR a také VV  
             FAS mj. sdělil – viz zápis , že každý subjekt – činovník- si musí řešit své 
             pohledávky individuálně.  

d) Návrh, při rally,  na ustanovení či zavedení neformální „komise Rozhodčích „. 
Myšlenka asi taková – koncem roku ? probrat osobně problémy společně se zástupci 
techniků, svazu Rally, SK,…návrh můžeme rozvíjet (A. Berger) 

  Zápis bude zveřejněn na www.autoklub.cz/casomerici.  
 
Další pravidelná schůze komise  se bude konat dle potřeby , předpokládá se po polovinaě 
sezony. 
 
zapsal: 9.4.2012                          Oto Berka, předseda Společné ČAS komise AČR 

                              
 


